
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale "G.Parini" 
Via Roma   -  21055 Gorla Minore (VA) 

Tel. e fax :  0331 601650  
C.F. 81009990128 

e-mail uffici: vaic85400n@istruzione.it - comprensivogorla@libero.it – vaic85400n@pec.istruzione.it  
 

                                                           Alla Prof.ssa Luisella Cermisoni 
                                                                   Al Dott. Alfredo Salvatore Anastasi 

                                                                                                      Al Dott. Giovanni Emanuel Calvagno                  
 

                                                             All’Albo on line 
                                      Amministrazione Trasparente 

                                    Sito Web – Sezione PNRR 
 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per l’individuazione di Tutor esperti interni 
all’istituto per la costituzione del Gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM 
e il multilinguismo Intervento "A" e per il Gruppo di lavoro per il multilinguismo Intervento "B". 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
TITOLO PROGETTO: Studentesse e studenti: un viaggio insieme nei misteri della scienza 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29348 
CUP: E74D23002850006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002592 - 17/04/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI

mailto:vaic85400n@istruzione.it
mailto:comprensivogorla@libero.it


 

 

 

2 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTA la Delibera n° 4 del Collegio docenti del 07/02/2024 in ordine all’approvazione della proposta 

progettuale relativamente all’Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, D.M. 65/2023 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTA la Delibera n° 7 del Consiglio d’Istituto del 08/02/2024 in ordine all’approvazione della proposta 

progettuale relativamente all’Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, D.M. 65/2023 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice 

CUP E74D23002850006 per il progetto codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29348 titolo “STUDENTESSE E 

STUDENTI: UN VIAGGIO INSIEME NEI MISTERI DELLA SCIENZA”; 

VISTO l’atto di concessione del 26/02/2024 prot. n. AOOGABMI Reg. Uff. U. 26593 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 25/09/2023 in ordine al Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa e le attività programmate per il corrente anno scolastico; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, definitivamente approvato dal Consiglio 

di Istituto verbale n. 9 nella seduta del 08/02/2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio protocollo numero 1323/2024 del 28/02/2024, con il quale, 

tra l’altro, è stato istituito l’aggregato A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 

65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29348 - CUP: 

E74D23002850006”; 

VISTO il provvedimento prot. 1325/2024 del 28/02/2024 con il quale è stato nominato il Responsabile 

Unico del Progetto (RUP); 

VISTO il decreto prot. n. 2350/2024 del 09/04/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una procedura comparativa per l’individuazione di Tutor esperti interni all’istituto per la 

costituzione del Gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

Intervento "A" e per il Gruppo di lavoro per il multilinguismo Intervento "B” per l’espletamento del 

Progetto codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29348; 

VISTO l’Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di Tutor esperti interni all’istituto per la 

costituzione del Gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

Intervento "A" e per il Gruppo di lavoro per il multilinguismo Intervento "B” (prot. 2353 del 

09/04/2024) con il quale si stabiliva che il termine di presentazione delle domande era fissato alle ore 

12.00 del giorno 16 aprile 2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate; 

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002592 - 17/04/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI



 

 

 

3 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa 

Luisella Cermisoni (Presidente), il Dott. Alfredo Salvatore Anastasi (Componente) e il Dott. Giovanni 

Emanuel Calvagno (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 

attesi i motivi suesposti, 

- di costituire la Commissione di valutazione istanze pervenute a seguito di pubblicazione dell’Avviso 

di procedura comparativa per l’individuazione di Tutor esperti interni all’istituto per la costituzione; 

del Gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo Intervento 

"A" e per il Gruppo di lavoro per il multilinguismo Intervento "B” per l’espletamento del Progetto 

codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29348 titolo “Studentesse e studenti: un viaggio insieme nei misteri 

della scienza” CUP: CUP E74D23002850006 prot. n. 2353/2024 del 09/04/2024; 

- di nominare componenti della Commissione di valutazione i signori: 

• Prof.ssa Luisella Cermisoni, con funzione di Presidente; 

• Dott. Alfredo Salvatore Anastasi, con funzione di Componente; 

• Dott. Giovanni Emanuel Calvagno, con funzione di Componente segretario verbalizzante; 

- di richiedere ai componenti della Commissione di selezione la Dichiarazione di inesistenza di causa 

di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione circa l’insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di selezione; 

- di convocare la suddetta Commissione il giorno 17/04/2024 alle ore 11.00 per esaminare le 

candidature pervenute e stilare la relativa graduatoria sulla base dei punteggi di valutazione dei titoli 

dei candidati. 

 

I lavori della Commissione di valutazione saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nell’Avviso citato in premessa e pubblicato sull’albo pretorio on line. 

 

Tutte le attività della Commissione di valutazione curricola saranno verbalizzate e si concluderanno 

con l’indicazione dei candidati classificati secondo l’ordine posto in graduatoria, con l’indicazione dei 

relativi punteggi complessivi. 

 

Gli esiti verranno pubblicati sull’albo pretorio on line dell’Istituto. 

 

La presente Determinazione, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene 

notificata, sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 

 

                    Il Dirigente Scolastico  
                                      Dott.ssa Cermisoni Luisella 
                                                                                                                   (documento firmato digitalmente) 

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002592 - 17/04/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI


		2024-04-17T08:05:19+0200
	Luisella Cermisoni




